AC VAKUUMLEISTUNGSSCHALTER
Typ �MACS
SCHIENENFAHRZEUGE
2 AC VAKUUMLEISTUNGSSCHALTER FÜR SCHIENENFAHRZEUGE, TYP MACS
MACS ist die Hauptplattform von Sécheron für
Leistungsschalter zum Einbau in AC- und AC/DC-
Schienenfahrzeuge. Sie bietet Fahrzeugherstellern
eine hochmodulare Plattform, die sich ideal für ihre

Synchronschaltung zu bestellen, wählen Sie den
entsprechenden Code (J, L, N oder P) für die Zeile
21 des Bestellschlüssels auf Seite 19.
	y Beste l l en  S ie  den  zusä tz l i chen
Niederspannungssteckverbinder für das
analoge Eingangssignal.
Für Point-on-Wave/Synchronschaltung siehe auch unsere
untenstehende Broschüre.
	y Je nach Bedarf der Anwendung kann das
synchrone Schaltverhalten der Befehle in
verschiedenen Modi eingestellt werden
	  �Point-on-Wave/synchrones Schalten nur beim
Schließen (in jeder vordefinierten Phase)
	  �Point-on-Wave/synchrones Schalten beim
Öffnen und Schließen (mit einem beliebigen
vordefinierten Phasenwinkel, der sich
möglicherweise vom Phasenwinkel beim
Schließen unterscheidet).
Befehl 1
Auslösebefehle
Befehl 2
Schaltbefehle
MACS
Control
MACS
Control
	DNormale Betriebsbedingungen
	DSynchrones Schalten
	D �Verspätetes Schließen oder/und
Öffnen
	DÜberstrom oder Kurzschluss
	DSofortige Öffnung
	DPrioritätsbefehl
    MACS
Steuerung
14 AC VAKUUMLEISTUNGSSCHALTER FÜR SCHIENENFAHRZEUGE, TYP MACS
HAUPTVORTEILE
	D Für die Installation des AC Leistungsschalters ist kein Dachausschnitt erforderlich.
	D Kein Dachausschnitt, wenn die optionale elektrische Version des Erdungsschalters gewählt wird.
	D Kleineres Loch im Dach für den Betätigungsmechanismus des manuellen Erdungsschalters.
	D Erhebliche Reduzierung der Geräuschübertragung durch die Wagenkastenstruktur.
	D Strukturvalidierung nach EN 12663.
	D Validiert für Vibrationen und Stöße gemäß IEC / EN 61373.
DACHBOX
Hauptabmessungen:
Siehe nachstehende
Tabelle
 B
700
14
0
15970
454
1097
 C
A
HV1 M12HV1 M12
HV2 M12HV2 M12
394
 B
700
14
0
15970
454
1097
 C
A
HV1 M12HV1 M12
HV2 M12HV2 M12
394
Optionaler Dämpfer